
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в 

постановление Правительства 

Москвы от 3 октября 2011 г.  

№ 460-ПП 

 

 

 

В целях приведения показателей Государственной программы города 

Москвы «Градостроительная политика» в соответствие с Законом города 

Москвы от 23 ноября 2016 г. № 42 «О бюджете города Москвы на 2017 год и 

плановый период 2018 и 2019 годов» по состоянию на 1 января 2017 г., а также 

в целях уточнения показателей Государственной программы города Москвы 

«Градостроительная политика в соответствии с кассовым исполнением за 

отчетный финансовый год Правительство Москвы постановляет: 

1. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 3 

октября 2011 г. № 460-ПП «Об утверждении Государственной программы 

города Москвы «Градостроительная политика» на 2012-2018 годы» (в редакции 

постановлений Правительства Москвы от 22 февраля 2012 г. № 64-ПП, от 4 

июля 2013 г. № 434-ПП, от 10 апреля 2014 г. № 168-ПП, от 8 апреля 2015 г.  

№ 169-ПП, от 10 октября 2016 г. № 661-ПП): 

1.1. В названии и пункте 1 постановления слова «на 2012-2018 годы» 

исключить. 

1.2. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам 

градостроительной политики и строительства Хуснуллина М.Ш. 

 

 

 

Мэр Москвы                                                                                        С.С.Собянин 
 

 

 



ВОПРОС ВНЕСЕН: 
 

Заместитель Мэра Москвы  
в Правительстве Москвы  
по вопросам градостроительной 
политики и строительства 
М.Ш.Хуснуллин  
 
ОТВЕТСТВЕННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬ:  
Начальник Управления координации 
деятельности Комплекса 
градостроительной политики и 
строительства города Москвы  
Е.В.Леонов 
 
ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ  
ПРЕДСТАВЛЕН:  
Руководитель Департамента 
градостроительной политики  
города Москвы  
С.И.Лёвкин 
 
Заместитель руководителя 
Департамента градостроительной 
политики города Москвы,  
статс-секретарь 
Н.П.Караванова 
8 (495) 356-69-89 
 
Начальник Правового управления 
Департамента градостроительной 
политики города Москвы  
Ю.В.Щеглова 
8 (495) 356-24-03, 70510 
 
ИСПОЛНИТЕЛЬ: 
Начальник отдела разработки и 
координации реализации 
государственной программы 
«Градостроительная политика» 
Управления координации реализации 
государственной программы города 
Москвы Департамента 
градостроительной политики  
города Москвы 
А.В.Артемов 

8 (495) 356-81-78, 70308 
 
Советник Правового управления 
Департамента градостроительной 
политики города Москвы, 
ответственный за правовое 
обеспечение подготовки проекта 
А.А.Воронина 
8 (495) 356-34-08, 70527 

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
СОГЛАСОВАН: 
 
Заместитель Мэра Москвы  
в Правительстве Москвы  
по вопросам экономической 
политики и имущественно-
земельных отношений 
Н.А.Сергунина 
 
 
Министр Правительства Москвы, 
руководитель Департамента 
экономической политики и 
развития города Москвы  
В.В.Ефимов 
 
 
Министр Правительства Москвы, 
руководитель Департамента 
финансов города Москвы  
Е.Ю.Зяббарова 
 
 
Руководитель Департамента 
культурного наследия  
города Москвы  
А.А.Емельянов 
 
 
Руководитель Департамента  
строительства города Москвы  
А.Ю.Бочкарев 
 
 

Руководитель Департамента  
развития новых территорий  
города Москвы  
В.Ф.Жидкин 
 
 

 
Председатель Комитета по 
архитектуре и градостроительству 
города Москвы 
Ю.В.Княжевская 
 
 

Председатель Комитета города 
Москвы по ценовой политике в 
строительстве и государственной 
экспертизе проектов 
В.В.Леонов 

 
 
 



Продолжение листа согласования   к 
Правительства Москвы «О внесении   

Правительства Москвы  от  3 октября  
 

проекту постановления 
изменений в постановление 
2011 г. № 460-ПП» 

 
 
Председатель Комитета города 
Москвы по обеспечению реализации 
инвестиционных проектов в 
строительстве и контролю в области 
долевого строительства 
К.П.Тимофеев 
 
 
Председатель Комитета 
государственного строительного 
надзора города Москвы 
О.Д.Антосенко 
 
 
Правовое управление  
Правительства Москвы 
  
 
Организационно-аналитическое  
управление Правительства Москвы  
 
 
Заместитель Мэра Москвы  
в Правительстве Москвы - 
руководитель Аппарата Мэра  
и Правительства Москвы  
А.В.Ракова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Разослать: Хуснуллину М.Ш., Сергуниной Н.А., департаментам: 
экономической политики и развития города Москвы, финансов города Москвы, 
градостроительной политики города Москвы, культурного наследия города 
Москвы, строительства города Москвы, развития новых территорий города 
Москвы, Москомархитектуре, Москомэкспертизе, Москомстройинвесту, 
Мосгосстройнадзору. 


